
REGISTRO DE PROCESOS DE SELECCIÓN Y CONTRATOS AÑO-2006
LICITACIÓN PUBLICA

N° DE 
PROCESO

OBJETO DEL 
PROCESO

DESCRIPCIÓN Código CIIU PROCESO 
PRECEDENTE

VALOR 
REFERENCIAL

TIPO DE MONEDA FUENTE DE FINANCIAMIENTO FECHA DE 
CONVOCATORIA

ETAPA DEL PROCESO ESTADO DEL PROCESO FECHA DE BUENA 
PRO

PLAZO EFECTIVO DE 
DURACIÓN DEL PROCESO 

(Días)

APLICÓ BENEFICIO DEL 20% 
ADICIONAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA RUC
LUGAR DONDE SE 

EFECTUARA LA 
PRESTACIÓN

UBIGEO MONTO DEL 
CONTRATO

VALORIZACIÓN 
APROBADA

PLAZO CONTRACTUAL PLAZO EFECTIVO DE 
EJECUCION

PENALIDADES SANCIONES COSTO FINAL

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, 
IMPRESIÓN Y PERIFÉRICOS 1.355.080,57 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 

Recaudados / Ingresos Propios

Ítem 1: Accesorios para almacenamiento y periféricos 56.609,16 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 13/07/2006 10 - Contrato Firmado 01/09/2006 50 IT STORAGE E.I.R.L 20505120451 LIMA 15130              39.626,42 30 DIAS

Ítem 2: Equipos portatiles 107.628,59 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 13/07/2006 10 - Contrato Firmado 01/09/2006 50 IT STORAGE E.I.R.L 20505120451 LIMA 15130              92.560,00 45 DIAS

Ítem 3: Equipos de computo 323.535,06 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 13/07/2006 10 - Contrato Firmado 01/09/2006 50 CONSORCIO GRUPO PC DATA S.A. / GRUPO 

DELTRON DEL PERÚ SAC. 20212331377 LIMA 15130            250.000,00 75 DIAS

10 - Contrato Firmado PLANNING EST S.A. 20100947634 LIMA 15130              39.380,04 15 DIAS

10 - Contrato Firmado SUMINISTROS Y TELECOMUNICACIONES 
SAC. 20250270608 LIMA 15130              39.380,04 10 DIAS

10 - Contrato Firmado PANASHOP S.A. 20292528583 15130              44.302,54 30 DIAS

Ítem 5: Equipos para digitalización 52.317,39 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 13/07/2006 10 - Contrato Firmado 01/09/2006 50 POLYSISTEMAS SAC. 20100100399 LIMA 15130              42.899,00 15 DIAS

Ítem 6: Equipos de impresión 639.186,64 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 13/07/2006 3 - Proceso Cancelado 01/09/2006 50 LIMA

ADQUISCIÓN DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN 180.326,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios

Ítem 1: Impresora matricial 1.358,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 22/09/2006 10 - Contrato Firmado 31/10/2006 39 CONSORCIO: MICRO ADVANCE COMPUTER 

S.A. / TECH DATA PERÚ SAC.
20208199448 / 
20267163228 LIMA 15130                1.358,78 30 DIAS

Ítem 2: Impresora laser blanco y negro A3 85.804,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 22/09/2006 10 - Contrato Firmado 31/10/2006 39 COMERCIAL DENIA S.A. 20427497888 LIMA 15130              60.062,80 30 DIAS

Ítem 3: Impresora laser blanco y negro A4 45.335,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 22/09/2006 10 - Contrato Firmado 31/10/2006 39 COSAPI DATA S.A. 20100083362 LIMA 15130              31.754,50 30 DIAS

Ítem 4: Equipos multifunción 47.829,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 22/09/2006 1 - Convocatoria Desierta 

1° 31/10/2006 39

ADQUISICION DE SERVIDORES 248.214,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios

Ítem 1: Solucion de servidores blade 80.438,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 10 - Contrato Firmado 08/11/2006 43

CONSULTING MANAGEMENT & 
METHODOLOGYON INFORMATION 
TECHNOLOGY SAC. - COMMIT SAC.

20461222677 LIMA 15130              88.337,00 41 DIAS

Ítem 2: Servidor para blade center 6.926,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 1 - Convocatoria Desierta 

1° 06/11/2006 41

Ítem 3: Servidor para aplicativos 22.689,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 10 - Contrato Firmado 06/11/2006 41 IT STORAGE E.I.R.L. 20505120451 LIMA 15130              21.554,00 31 DIAS

Ítem 4: Servidor de alta disponibilidad 138.161,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 10 - Contrato Firmado 08/11/2006 43 GMD S.A. 20100153751 LIMA 15130            145.096,22 41 DIAS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE ALTA DISPONIBILIDAD
Y CONTINGENCIA 297.140,00 2 - Dólares 

Americanos
09 - Recursos Directamente 

Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006

Ítem 1: Solucion de almacenamiento de contingencia 218.596,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 10 - Contrato Firmado 08/11/2006 43

CONSULTING MANAGEMENT & 
METHODOLOGYON INFORMATION 
TECHNOLOGY SAC. - COMMIT SAC.

20461222677 LIMA 15130            182.880,00 19 DIAS

Ítem 2: Servidor de contingencia 78.544,00 2 - Dólares 
Americanos

09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios 26/09/2006 10 - Contrato Firmado 10/11/2006 45 GMD S.A. 20100153751 LIMA 15130              86.293,55 41 DIAS

13/07/2006 01/09/2006 50Ítem 4: Equipos multimedia 175.803,73 1 - Nuevos Soles 09 - Recursos Directamente 
Recaudados / Ingresos Propios

2006-OOSINERG

CODIGO

1 1 - Bien LP 0001 2006-OSINERG

2 1 - Bien LP 0002 2006-OSINERG

3 1 - Bien LP 0003 2006-OSINERG

4 1 - Bien LP 0004

 


